
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa vysokorychlostních tratí 

V Celnici 1028/10 

110 00 Praha 1 – Nové Město 
 

 

Naše zn. 302/2024-SŽ-SS VRT   

   

Vyřizuje Ing. Daniel Blažek  

Mobil 724 858 999  

E-mail BlazekDa@spravazeleznic.cz  

    

    

    

 

„RS 1 VRT Světlá nad Sázavou – Velká Bíteš“;  

Zpracování dokumentace pro povolení záměru (v režimu BIM) 

 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 2 

V souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a s odvoláním na znění kapitoly 7 Dílu 1 

zadávací dokumentace – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 – Pokyny 

pro dodavatele (dále jen „Pokyny“), odpovídáme na zaslané dotazy dodavatelů takto: 

 

Dotaz č. 2: 

Po pečlivém prostudování přiložené dokumentace vytanuly nejasnosti týkající se nutné 

autorizace techniku a inženýrů a odevzdání potvrzení teto registrace. Tato veřejná zakázka 
byla zveřejněna na začátku února. Deadline na podání přihlášky je na začátku dubna. 

Ačkoli naše společnost disponuje techniky, jejichž reference by mohla odevzdat současně 
s přihláškou, tito technici zatím nemají autorizaci v Čechách, vzhledem k jejich 
zahraničnímu původu. V průběhu dvou měsíců je pro nás nemyslitelné připravit inženýry 
na (v podstatě) zkoušku z českého jazyka a ani pro nás není proveditelné sehnat tyto 

profesionály za tak krátkou dobu v Čechách.  
Do veřejné zakázky nicméně nehodláme jít sami, ale ve sdružení s jednou z českých firem. 
Dohromady máme tedy i know-how i autorizaci.  
Čili, je možné, abychom představili ve výběrovém řízení pokaždé dva techniky na jednu 
pozici? T.j. jednoho s autorizaci a jednoho bez, kteří by spolupracovali pod dohledem právě 
toho autorizovaného technika na vypracováni technické dokumentace?  
Po případné výhře této zakázky bychom měli vice času postupně nechat inženýry 

autorizovat, čili adresovat potřebné administrativní náležitosti před faktickým začátkem 
celého projektu.  
 
Abych to cele shrnula do jedné věty, je možné pro některé techniky dodat autorizaci až po 
výběrovém řízení?   
 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Ne, není to možné. V článku 8.7 Pokynů pro dodavatele je stanoven způsob prokazování 

odborné způsobilosti zahraničními osobami podle zvláštních právních předpisů.  

Zde je uvedeno, že od zahraničních osob bude požadováno předložení dokladu o 

odborné způsobilosti v příslušném oboru vydávaného v zemi, kde tyto osoby 

odbornou způsobilost vykonávají. 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/2    
 

Dále se v tomto článku uvádí následující: „Za všechny tyto osoby bude vybraný 

dodavatel povinen předložit doklad o jejich odborné způsobilosti k výkonu 

předmětných regulovaných činností na území České republiky jako podmínku pro 

uzavření smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky.“ 

Následující informace k doložení autorizace (ČR)/registrace (zahraničí) v rozsahu 

dle § 5 odst. 3 autorizačního zákona, zahraničními osobami (§ 30a až 30r 

autorizačního zákona): vybrané činnosti ve výstavbě mohou v České republice 

vykonávat zahraniční osoby, které získaly potřebnou kvalifikaci k vybrané činnosti 

v jiném členském státě Evropské unie, jiném smluvním státě Dohody o 

Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederaci (dále jen 

členském státě), a to jako osoby usazené nebo hostující.  

Na závěr těchto informací k doložení autorizací je uvedeno, že platné osvědčení 

o registraci osoby hostující nebo usazené dokládá vybraný dodavatel 

jako podmínku pro uzavření Smlouvy o dílo (viz čl. 18.2 a 18.3 Pokynů 

pro dodavatele). 

Dodavatel tak má dostatek času pro zajištění platného osvědčení o 

registraci osoby hostující nebo usazené ze strany uznávacího orgánu, což 

je v tomto případě Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě.  

 

 

 

     Ing. Jakub Bazgier 

     ředitel Stavební správy vysokorychlostních tratí 

     Správa železnic, státní organizace 

     na základě Pověření č. 10 – NM ze dne 15. 06. 2023 

 


		2024-03-04T08:47:31+0000


		2024-03-04T21:27:26+0100
	Podepsáno elektronicky




